El decto M. Augustino questo di declo di sopra consegna.a decto
Maestro Vannino alle Lumiere quairo fondi di Brongo rotti e rotti glielha
a rendare a la fine d'anni quatro tanto piv quanto di qui a Maggio pro-
ximo a uenire Et quando i hauesse a rifare, si pesino et lui per quello
pesano 1i babbi a fare buoni.

Item che decto Maesiro Vannino sia tenuto lener tre fondi che sempre
possino lauorare come ¢ usato Et quando decto messer Augustino uolesse
che si facessero septe casse possi farlo.

Tiem che decto Messer Augustino 1i dia ducati dugento viginii cinque
el anno di karlini X per ducato per mantenme decti fondi a spese di
Maestro Vannino cominciando questo di.

Item che alla fine di anni quatro lutli li rami nuoui et uecchi vestino
a Maestro Vannino et si uolesse pagarli dicto Messer Augustino per quello
stanno a Maesiro Vannino possi farlo.

Ttem che tuti e bronzi che al presente si irouano et rami ei stagni
sieno pesati al presente a decto Maestro Vannino Et a la fine di quatro
anni, li habbi arrendare dicto Maestro Vannino a Messer Augustino, o,
Sarli buoni ducati cinquanta el migliaro di karlini Puno per Ualtro come
parra a Maesiro Vannino. Et cosi li quatro fondi decti si debbino pesare
el restituirli al medesimo peso.

Ttem chel decto Messer Augustino li debbi dare al presente dugente
cinquanta ducati di carlini per comprare rami e farne fondi.

Ttem che si caso fusse di guerre o, di peste che fusse robbato o, non
si potesse praticare dicto Maestro Vannino non sia tenuto a danno nissuno.

Item che i sia consignata una stanza a la Lumera in casa per poter
rimettare brongi el alire cose.

Ttem che in capo del primo anno si posi rinunziare la della concordia
per detlo maestro Vannino restituendo tutto quello che lui hauesse IJauto
excepto quello che lui hauesse guadegnato. )

Item che Ii habbi a dare tutti li denari di mano in mano che lui hausse
guadagnato Et non n’abbi a fare buono ne denari ne cosa nissuna si non ne
soscriplo di sua mano. Computando per questi bauli per comprare li rami.

Ttem che dicto Messer Augustino tulto el tempo che macestro Fannino
stesse a le Lumiere, 1i habbi a fare le spese el dare aiuto et legne come,
¢, usato per il passato senza premio missuno per fare dicti fondi ef non
altre faccende.
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Item che quando per difecto di fondi non si potesse lauorare come si
suole lauworare quando si lauora a tre caldare el non tenesse preparati
quatro fondi che Maestro Vannino sia lenuto far buono el danno che fusse
stimato per due homini comuni della Lumera Et tutlo s’ intendi a bomz
fe senza fraude. ' ' '